CMCIl^b 6o CAITELO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
^  „ ESTADO DO ESPÍRITO RANiTOAv. Jose Grilo - n 152 - Centro - Cep 29 370-000

Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

PARECER / /N
DA: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTÍCÂ'^
COMISSÃO FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMÉlMTv.
CONTAS, SOBRE O PROJETO DE LEI No. 081/20Í9^-

. fr

RELATOR: VEREADOR ROBERTO PESSIN DESTEFFANT:

AQ, E DA

RELATÓRIO:

rhof^ w D H ^ ° 081/2019, de autoria doChefe do Poder Executivo Municipal, foi apresentado no expediente da
Sessão Ordmana do dia 12/11/2019 e encaminhado nesta mesma data
para a Procuradoria Geral, para analise e parecer jurídico.

8m 20/11/2019 a matéria retornou da
incluída na pauta da sessão ordinária do dia

26/11/2019 e encaminhada nesta mesma data a estas Comissões para
ser examinado e receber parecer, conforme determina o Regimento
Interno desta Casa de Leis. rNcyiNienLu

A presente reunião foi realizada em conjunto,
nos termos do art. 60 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

. . . O Senhor Presidente, Vereador Mario Carlos
^^acuita o art. 49, XIII, do Regimento Interno

oesta casa de Leis, designou a mim Vereador Roberto Pessin
Desteffani para relatar a presente matéria.

E o relatório.

PARECER DO RELATOR-

.  o digno Prefeito de Conceição do Castelo
Praar^mp°Hnr? indicado, visando Instituir orograma Horta Comunitária e Familiar e dá outras providências.

j  O autor justifica a matéria dizendo que é comintuito de promover a função social da propriedade, seja ela pública
disponível ou particular por ausência de manutenção (limpeza e

sot\a\^ ^ promover atividades terapêuticas e o bom convívio
Identificador: 31003700310033003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003700310033003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003700310033003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.